



T +49 89 890 636 986
p.reichl@vo.eu

Philipp Reichl

Hightech & Electronics

Europees en Duits octrooi- en merkengemachtigde
Associate

Voordat hij in 2008 zijn carrière in de intellectuele eigendom begon bij een IE-kantoor in München, was Philipp Reichl verbonden aan de Universiteit van Bremen als wetenschapper op gebied van milieutechniek en atmosferische fysica.

Philipp studeerde fysica aan de Universiteit van Bayreuth, waar hij zich specialiseerde in biofysica, optica en spectroscopie.

Na enkele jaren voor een groot internationaal octrooikantoor werkzaam te zijn geweest als leidinggevend Duits octrooigemachtigde in de elektronica, elektrotechniek en machinebouw, heeft Philipp ervaring opgedaan op een groot aantal technische gebieden, variërend van de auto-industrie, industriële robots, gezondheidszorg en veiligheid, tot halfgeleiders. Hij heeft samengewerkt met lokale uitvinders bij het opstellen van patentaanvragen en het behandelen van Duitse en Europese patentaanvragen voor internationale klanten, met name uit Azië en Noord-Amerika.

Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (2019 – heden)
- Octrooigemachtigde, Haseltine Lake LLP (2013 – 2019)
- Octrooi-ingenieur, Prinz & Partner (2008 – 2012)
- Onderzoekswetenschapper, Universiteit van Bremen (2006 – 2008)

Opleiding

- Recht voor Octrooigemachtigden, Universiteit van Hagen (2010 – 2012)
- Dipl. Phys. Univ. Physik, Universiteit van Bayreuth (2000 – 2005)

Nevenactiviteiten

- GRUR
- VPP
- epi
- FICPI

Talen

- Duits
- Engels
- Frans